

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

重要内容提示：
●公司董事、监事及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
●公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人（会计主管人员）保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。

第三季度财务报表是否经审计

□是 主要财务数据

主要会计数据和财务指标

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减变动幅度	年初至本报告期末	年初至本报告期末比上年同期增减变动幅度
营业收入	393,576,166.82	13.65%	1,281,731,282.94	18.23%
归属于上市公司股东的净利润	-135,162,186.77	不适用	-486,103,029.42	不适用
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-135,967,143.54	不适用	-486,106,462.27	不适用
经营活动产生的现金流量净额	57,026	不适用	-6,476,023.21	不适用
基本每股收益（元/股）	-0.58	不适用	-2.08	不适用
稀释每股收益（元/股）	-0.58	不适用	-2.08	不适用
加权平均净资产收益率（%）	-3.89	不适用	-12.12	不适用
研发投入合计	36,539,022.26	34.91%	93,096,026.63	24.27%
研发投入占营业收入的比例（%）	41.23%	减少1.36个百分点	38.94%	减少0.12个百分点
本报告期末			本报告期末比上年末增减	
总资产	666,476,166.68		786,161,427.23	-11.01%
归属于上市公司股东的所有者权益	519,546,376.91		563,803,263.19	-11.01%

注：1、“研发投入”指本季度初至本季度末3个月期间，下同。

非经常性损益项目及金额

项目	本报告期	年初至本报告期末
非经常性损益项目	6,193.69	634,209.68
计入当期损益的政府补助（与公司日常经营业务密切相关，按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外）	28,000.00	100,000.00
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	28,193.69	534,209.68
所得税影响额	-48,999.99	-165,999.99
少数股东损益	-1,000.00	-1,000.00
其他	-1,000.00	-1,000.00

将《关于开展非经常性损益信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的情况说明

□适用 √不适用

主要会计数据和财务指标发生变动的情况、原因

√适用 □不适用

项目	变动比例（%）	主要原因
营业收入	13.65%	主要系“屏下”显示模组业务毛利率提升所致。报告期内，公司加大了对“屏下”显示模组业务的投入，通过技术创新和产品升级，提高了该业务的毛利率，从而带动了营业收入的增长。
归属于上市公司股东的净利润	不适用	主要系“屏下”显示模组业务毛利率提升所致。报告期内，公司加大了对“屏下”显示模组业务的投入，通过技术创新和产品升级，提高了该业务的毛利率，从而带动了归属于上市公司股东的净利润的增长。
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	不适用	主要系“屏下”显示模组业务毛利率提升所致。报告期内，公司加大了对“屏下”显示模组业务的投入，通过技术创新和产品升级，提高了该业务的毛利率，从而带动了归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润的增长。
经营活动产生的现金流量净额	不适用	主要系“屏下”显示模组业务毛利率提升所致。报告期内，公司加大了对“屏下”显示模组业务的投入，通过技术创新和产品升级，提高了该业务的毛利率，从而带动了经营活动产生的现金流量净额的增长。
研发投入合计	34.91%	主要系公司加大了对“屏下”显示模组业务的投入，通过技术创新和产品升级，提高了该业务的毛利率，从而带动了研发投入合计的增长。
研发投入占营业收入的比例	减少1.36个百分点	主要系“屏下”显示模组业务毛利率提升所致。报告期内，公司加大了对“屏下”显示模组业务的投入，通过技术创新和产品升级，提高了该业务的毛利率，从而带动了研发投入占营业收入的比例的下降。
归属于上市公司股东的净资产	减少0.12个百分点	主要系“屏下”显示模组业务毛利率提升所致。报告期内，公司加大了对“屏下”显示模组业务的投入，通过技术创新和产品升级，提高了该业务的毛利率，从而带动了归属于上市公司股东的净资产的下降。

一、股东信息

(一)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

项目	数量	比例
报告期末普通股股东总数	2,401	100%
报告期末表决权恢复的优先股股东总数	0	0%
前十名普通股股东持股情况		
股东名称	持股数量	持股比例
上海富吉瑞光电科技股份有限公司	14,672,272	100%
上海富吉瑞光电科技股份有限公司	4,892,327	6.42%
黄富元	4,528,228	6.46%
李俊	3,362,528	4.44%
周静	2,925,440	3.91%
周静	2,266,336	3.02%

项目	数量	比例
报告期末普通股股东总数	2,401	100%
报告期末表决权恢复的优先股股东总数	0	0%
前十名普通股股东持股情况		
股东名称	持股数量	持股比例
上海富吉瑞光电科技股份有限公司	4,892,327	6.42%
黄富元	4,528,228	6.46%
李俊	3,362,528	4.44%
周静	2,925,440	3.91%
周静	2,266,336	3.02%

二、其他重要事项

需提醒投资者关注的关于公司报告期业绩的其他重要信息

√适用 □不适用

1. 公司在进行风险提示

公司2022年度实现归属于上市公司股东的净利润孰低为负值，且2022年度实现扣除非经常性损益后的营业收入低于人民币1亿元，根据《上海证券交易所科创板股票上市规则》第12.4.2条第一款的规定，上海证券交易所将对公司股票交易实行“退市风险警示”。如果公司2023年度报告披露的财务数据再次出现前述规定情形，《上海证券交易所科创板股票上市规则》规定的其他退市情形，上海证券交易所将对公司股票启动退市程序。

2022年1-9月及2023年1-9月的营业收入毛利率分别为40.70%和22.00%。未来，随着同行业企业数量的增加，市场竞争加剧，行业供求关系可能发生变化，整体利润率水平可能产生波动，进而对公司的营业收入毛利率造成不利影响。另外，若公司在产品结构、客户结构、成本费用等方面发生重大变化，也可能导致公司产品单价下降、成本费用上升，则公司将面临营业收入毛利率下降的风险。

3. 经营业绩波动期间内公司实现营业收入12,973.13万元，较上年同期增长190.26%，实现归属于上市公司股东的净利润-6,804.54万元，较上年同期有小幅减少。

(1) 本报告期内营业收入较上年同期增长190.26%，主要系“十四五”规划期间的军品采购计划在2023年度集中交付导致产品销量增加，同时国内外经济形势好转，民用市场需求增加，公司大力拓展民用客户，并开拓海外市场导致军品销售增加。

(2) 归属于上市公司股东的净利润和归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润分别较上年同期有所减少，主要系公司管理研发费用较上年同期有不同程度的增长所致。

□适用 √不适用

(二)财务数据

项目	2023年9月30日	2022年9月30日
营业收入	393,576,166.82	346,800,000.00
归属于上市公司股东的净利润	-135,162,186.77	-135,162,186.77
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-135,967,143.54	-135,967,143.54
经营活动产生的现金流量净额	57,026	57,026
基本每股收益（元/股）	-0.58	-0.58
稀释每股收益（元/股）	-0.58	-0.58
加权平均净资产收益率（%）	-3.89	-3.89
研发投入合计	36,539,022.26	36,539,022.26
研发投入占营业收入的比例	41.23%	41.23%
归属于上市公司股东的净资产	519,546,376.91	519,546,376.91

编制单位：北京富吉瑞光电科技股份有限公司 单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	2023年9月30日	2022年12月31日
流动资产：		
货币资金	211,084,027.4	268,256,292.23
应收账款	109,726,262.27	109,726,262.27
预付款项	5,763,272.94	23,664,293.84
其他应收款	109,726,262.27	109,726,262.27
存货	17,676,262.27	17,676,262.27
流动资产合计	454,975,848.15	529,445,403.88
非流动资产：		
长期股权投资	1,848,672.33	1,848,672.33
固定资产	1,848,672.33	1,848,672.33
无形资产	1,848,672.33	1,848,672.33
递延所得税资产	1,848,672.33	1,848,672.33
其他非流动资产	1,848,672.33	1,848,672.33
非流动资产合计	7,771,720.29	7,771,720.29
资产总计	462,747,568.44	537,217,124.17
流动负债：		
应付账款	211,084,027.4	211,084,027.4
预收款项	5,763,272.94	5,763,272.94
应付职工薪酬	1,848,672.33	1,848,672.33
应交税费	1,848,672.33	1,848,672.33
其他应付款	1,848,672.33	1,848,672.33
流动负债合计	222,878,525.37	222,878,525.37
非流动负债：		
长期应付款	1,848,672.33	1,848,672.33
其他非流动负债	1,848,672.33	1,848,672.33
非流动负债合计	3,697,344.66	3,697,344.66
负债合计	226,575,870.03	226,575,870.03
所有者权益（或股东权益）：		
实收资本	1,848,672.33	1,848,672.33
资本公积	1,848,672.33	1,848,672.33
盈余公积	1,848,672.33	1,848,672.33
未分配利润	1,848,672.33	1,848,672.33
所有者权益合计	236,171,698.41	310,641,254.14
负债和所有者权益总计	462,747,568.44	537,217,124.17

公司负责人：黄富元 主管会计工作负责人：周静 会计机构负责人：周静

□适用 √不适用

特此公告。

北京富吉瑞光电科技股份有限公司董事会

2023年10月28日

证券代码：688272 证券简称：*ST吉吉 公告编号：2023-058

北京富吉瑞光电科技股份有限公司

第二届监事会第四次会议决议公告

本公司监事会及全体监事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

一、监事会会议召集情况

北京富吉瑞光电科技股份有限公司（以下简称“公司”）第二届监事会第四次会议于2023年10月27日在公司会议室以现场结合通讯的方式召开，公司于2023年10月24日以邮件方式发出了召开监事会会议的通知，本次监事会由董事长黄富元先生主持，会议应到监事3名，实际到监事3名。本次会议的召集、召开符合有关法律、行政法规、规章、规范性文件及《北京富吉瑞光电科技股份有限公司章程》（以下简称“公司章程”）、《北京富吉瑞光电科技股份有限公司监事会议事规则》的规定，会议形成的决议合法、有效。

二、监事会会议审议情况

经与会监事审议，形成决议如下：

1. 审议通过《关于〈2023年第三季度报告〉的议案》

监事会认为：公司编制的《2023年第三季度报告》真实、准确、完整地反映了公司2023年第三季度的财务状况和经营情况，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，报告的编制和审议程序符合相关法律法规的要求。

具体内容详见公司同日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《北京富吉瑞光电科技股份有限公司2023年第三季度报告》。

表决结果：同意3票，反对0票，弃权0票，本议案获得通过。

2. 审议通过《关于向2022年限制性股票激励计划激励对象授予预留限制性股票的议案》

监事会认为：

1. 公司不存在《上市公司股权激励管理办法》（以下简称“《管理办法》”）等法律、法规和规范性文件规定的禁止实施股权激励的情形，公司具备实施股权激励的主体资格。

2. 本激励计划预留授予的激励对象均具备《中华人民共和国公司法》《中华人民共和国证券法》等法律、法规和规范性文件及《公司章程》规定的任职条件，符合《管理办法》《上海证券交易所科创板股票上市规则》规定的激励对象条件，符合《北京富吉瑞光电科技股份有限公司2022年限制性股票激励计划》（以下简称“《激励计划》（草案）”）规定的激励对象范围，其作为公司2022年限制性股票激励计划（以下简称“本激励计划”）激励对象的主体资格合法、有效。

证券代码：688272 证券简称：*ST吉吉

北京富吉瑞光电科技股份有限公司

2023 第三季度报告

2023 第三季度报告